
 

1/6 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
DOPRAVNÍ KOMISE 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, POSTA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

Dopravní komise 

Městská část Praha 21 

Staroklánovická 260 

190 16  Hlavní město Praha 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/04742/2018/KMS_DK/Koz 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková 

TEL.: 777709604 

E-MAIL: vladimira.kozakova@praha21.cz 

DATUM: 13.03.2018 

 
Datum: 07.03.2018 
Čas konání: 16.00 hod.– 19.00 hod. 
Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16 
Zápis č. 37 z jednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21 
 
Přítomni pánové Ing. M. Hájek, I. Birke, P. Mach, Dr. Jiří Sikač, CSc., J. Slánský, M. Samec, Ing. 
J. Roušal, Mgr. T. Svoboda, R. Ladman (přítomen od bodu 3);                       
Tajemnice: V. Kozáková; 
 
Nepřítomni/omluveni pánové Ing. M. Čížek, J. Slezák, Ing. J. Brouček, Ing. M. Kňákal 
 
Hosté – O -. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Pan Ing. Milan Hájek, předseda DK v 16.00 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná,  
zahajuje zasedání.  

b. Schválený program jednání: 
 
Po doplnění předkládá ke schválení program: 
 

1/ Odsouhlasení programu 

2/ Nové studie – Hulická, Domanovická – účast projektanta 

3/ Dopravní omezení v souvislosti se započetím stavby splaškové kanalizace na hlavní; info o   

     Českobrodské – posunutí termínu zahájení prací  

4/ Info o setkání s občany v Oplanské, dopravní omezení v Oplanské a okolí, setkání s podnikateli   

     (paní starostka), upravený návrh DIO; 

5/ Rekonstrukce STL plynovodů Holšická a okolí – od 16.3.18 – započetí prací 

6/ Zařazení do investičního programu spol. TSK HMP, a.s. – pokračování snižování nivelety v k.ú.  

     Újezd nad Lesy – Starokolínská – Novosibřinská 

mailto:posta@praha21.cz


2/6 

7/ Jak probíhá řešení majetkových otázek /soudní řízení – pozemky pod hlavní křižovatkou? 

8/ Info o přípravě územního řízení (stavebního) pro stavby zastávek MHD – BUS u Penny 

9/ Staroklánovická – odbočení k žel. zastávce – co se děje na TSK HMP, a.s. s objednávkou přípravy po  

     zrušeném ÚR? 

10/ Kruháček v Kolodějích 

11/ Hodkovská a pohyb cyklistů 

12/ Různé 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

d. Přijatá usnesení 

7/ Hlavní křižovatka – duplicita vlastnictví pozemků. Po informaci, kterou k věci podal pan Ing. 

J. Roušal, DK žádá, aby bylo vyvoláno jednání s HMP. 

Návrh usnesení (d.): 

DK navrhuje Radě MČ Praha 21 pověřit pana Jana Slezáka, radního, místostarostu MČ Praha 

21, aby vyvolal jednání se zástupci HMP a ozřejmilo se, kdo je kompetentní řešit duplicitní 

vlastnictví pozemků pod hlavní křižovatkou v MČ Praha 21: 

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

c. Projednaná stanoviska, připomínky 

2/ Nová studie Hulická, Domanovická, nedostavil se projektant, bod se odkládá na další 

zasedání. Ved. OMI pan Ing. J. Roušal přizve pana projektanta. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

3/ Předseda DK informuje přítomné o započetí stavby kanalizace na hlavní od 06.03.2018, 

jedná se již o poslední dvě etapy. Stávající etapa naproti Pekařství Kollinger bude ukončena 

(řešit možnost parkování zákazníků!) 080.4.18 a stavba se posune blíže hlavní křižovatce, zde 

stavba setrvá do cca 15.05.18 a poté bude pracovat v příkopech u komunikace, a to již bez 

dopravního omezení na hlavní. Rekonstrukce na Českobrodské dostává zpoždění. Stavba 

nezačne v plánovaném termínu od 05.03.18, posouvá se, hovoří se o termínu od 13.03.18, 

v pátek se teprve kolaudují dočasné mostky, kterými bude kyvadlově vedena doprava. Pro 

občany Ú/L, kteří bydlí před stavbou kanalizace vydáváme povolenky, resp. platí již vydané 

v roce 2017 a všechny platí do 30.06.2018. 

Jinak je dočasné DZ vydáno na obě stavby současně a je vedena vyznačená objízdná trasa přes 

Klánovice na Staroklánovickou a do hlavní křižovatky. Očekáváme dopravní komplikace. O 

způsobu projednávání povolení zvl. užívání, resp. vedení obj. tras na ODA MHMP byla DK již 

informována. 



3/6 

Od 05.03., resp. od 06.03.18 začala rekonstrukce Oplanské, jedná se o úplnou uzávěru do 

31.08.2018. Došlo k osobnímu projednání akce s občany za účasti části DK. Jednání proběhlo 

v klidné atmosféře, investor i stavba zodpověděly položené dotazy. DK bude stavbu průběžně 

kontrolovat, zejména žádá pana I. Birke, aby ihned komisi informoval, pokud zjistí nějaký 

nesoulad.   

DK upozorňuje Radu MČ Praha 21, že o dalších etapách stavby na Českobrodské musí 

proběhnout jednání za účasti dotčených MČ, tj. MČ Praha 21. Jednání by mělo být svoláno spol. 

TSK HMP, a.s., resp.  ODA MHMP. Stávající etapa je povolena do 30.06.2018. 

DK bere na vědomí, nadále sledovat. Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

10/ Vložen bod tzv. kruháček – DK konstatuje, že se dopravní zařízení nachází v MČ Praha – 

Koloděje, nicméně bude na místě sledovat dopravní toky v rámci vedení, byť nevyznačené 

objízdné trasy Kolodějemi.  

DK bere na vědomí informace pana Mgr. T. Svobody a paní V. Kozákové ve věci stanovení a 

deinstalace dočasného dopravního zařízení. Po rozpravě dochází k závěru, že správným 

řešením bude řešení majetkových otázek, územní a stavební řízení pro zřízení def. řešení 

v nestandartní křižovatce. Věc spadá do kompetence spol. TSK HMP, a.s., resp. radních MČ 

Praha – Koloděje. 

DK bere na vědomí, nadále sledovat. Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

5/ DK bere na vědomí informace o rekonstrukcích STL plynovodní řadů a vybudování přípojek 

v Holšické, Hrádkové a okolí s termínem od 16.03. do 25.05.2018. Provádí PPSD, a.s., PPD, a.s. 

DK je seznámena s návrhy DIO, konstatuje, že je nezbytné havarijní řady vyměnit, bude to již 

v době, kdy bude ukončena topná sezóna, plyn v domácnostech bude vypnut max. na 2 dny. 

Je to nepříjemné, ale nezbytné. DK souhlasí. 

DK bere na vědomí, nadále sledovat. Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

6/ DK ještě v návaznosti na snižování nivelety na Českobrodské připomíná, že existuje platné 

stavební povolení na snížení nivelety i na Starokolínské a Novosibřinské. V rámci přípravy 

přeložky silnice I/12 by věc měla být zařazena do zásobníku projektů na HMP, TSK HMP, a.s., 

mohlo by dojít k realizaci akce v rámci kompenzačních opatření v rámci stavby přeložky silnice 

I/12. Naše hlavní komunikace by však měla být řešena komplexně v souladu s řešeními 

veřejných prostranství, vč. zeleně, nových zastávek BUS a řešení dopravy v klidu atd.  

V této souvislosti připomíná pan M. Samec, že MŽP ČR vydalo/publikovalo EIA k přeložce I/12. 

DK na příští zasedání nastudovat obsah, MÚK6 atd., pozor na event. odvolací lhůty! Info příště 

pan Ing. M. Kňákal, koordinátor. 

DK bere na vědomí, nadále sledovat. Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

8/ + 9/ Body se odkládají na příští zasedání DK.  

DK bere na vědomí, nadále sledovat. Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 



4/6 

11/ Jednosměrky – DK konstatuje, že se jedná o poslední úsek, který ještě nebyl přeznačen, o 

dokončení akce. Konstatuje, že DK tento bod již na minulých zasedáních odsouhlasila. Jedná 

se o výstup z Dopravního generelu – rok 2013, návrhy s občany projednány – 3x se konalo 

setkání s občany. Byl požadavek občanů na zklidnění oblasti, četná upozornění na 

překračování rychlosti, nepřítomnost strážníků, policistů, obava o děti atd. 

Hodkovská – znovu požadavek pana P. Macha na řešení pohybu cyklistů v protisměru. Resp. 

pohyb cyklistů v jednosměrkách atd. 

Po velké rozpravě k tématu s odkazem na stavební povolení Hodkovské a dopravní řešení 

dochází DK těmto závěrům, návrhům: 

1/ Bylo by třeba provést sledování četnosti pohybu cyklistů v Hodkovské 

2/ Bude nezbytné projednat přeložení dopravního značení vedení cyklotrasy Pošembeří 

3/ Cyklostezka, vč. dopravního vyznačení z původně zamýšleného/požadovaného vedení 

v Hodkovské by mohla být vedena po lesních cestách, které bude vlastník lesa rekonstruovat. 

Na příští zasedání DK připravit, kdo, který úkol zajistí, vč. zapojení cyklokoordinátora do plnění 

úkolů. DK žádá o rozeslání TP 179 – splní tajemnice. 

Již přítomno 8 členů DK, hlasování: Hlasování: Pro 7, proti 1, zdržel se 0. 

Pan Ing. J. Roušal informuje DK o plnění úkolu – kolárna. DK bere na vědomí informaci o 

problematickém umístění kolárny v prostoru žel. zastávky Praha – Klánovice, k.ú. Ú/L – 

problém vedení sítí, vyústění dešť. kanalizace a doporučuje urychleně instalovat alespoň 

cyklostojany v navrhovaném místě, resp. v jediném možném, u podchodu.  

I nadále sledovat. 

Již přítomno 8 členů DK, hlasování: Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

Příští zasedání: 04.04.18 v 16.00 hod. ve VZM 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



5/6 

 
b. Závěr zápisu: 

 
a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 13.03.2018, V. Kozáková 
b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena): 

Delegovaný člen pan Ivan Birke, dne 19.03.2018 – elektronicky, e-mailem 
 

c. Příloha (prezenční listina) 
 
  
 
 
 
 
 



6/6 

 


